De libero arbitrio.

Cap. 56.

Liberum arbitrium est ut ait **A**ug. facultas rationis ⁊ uoluntatis qua eligit bonum gratia assistente. malum uero gratia desistente. **I**n hac definitione simul ponitur ratio ⁊ uoluntas. **R**atio quidem ut consiliarius. uoluntas autem impator. **N**am ratio dicit aliquid esse bonum ⁊ malum. **U**oluntas dicit fiat fiat. **N**ota libertas liberi arbitrii

est libera a coactione sufficienti. sed non libera a coactione efficiendi. **N**ulla. n. coactio exterior est causa sufficientis ut aliquid fiat. sed quibus sit efficiens. ut patet in multis qui coacti sunt negare christum per tormenta. quoniam in hominum motu coacta uoluntas. **U**oluntas est ut ait **A**ug. **Q**uoniam peccator retrahitur a gratia tunc non destruit libertatem liberi arbitrii. quia cecus. uel festus. uel claudus in fontem cadens quod extrahit non fit eo iustus. **L**ibertas liberi arbitrii triplex est. a necessitate. a peccato. a miseria. **P**rima libertas est nature. **2**a gratiae glorie. **I**tem prima est bonorum ⁊ malorum. **2**a tantummodo est bonorum. **3**a est in celo regnatum. **E**x his patet quod libertas malorum est uelle ⁊ nolle peccare. sed libertas in paradiso fuit posse non peccare. nec posse turbari. **P**atet quod quod libertas arbitrii est tantum in bonis quod in malis. quia in bonis est tantummodo fuit misericordie. **I**n malis autem est seruitus miserie ⁊ peccati. sed in prima est liberi ministri. quoniam deus talis fuit destruitur. **N**ota quod deus non potest male facere. ⁊ similiter angelus et ait bone. uel beate. tamen est in eis libertas arbitrii. quia bonum eligunt ⁊ malum declinant. non ex infirmitate necessitate. sed libera uoluntate.

Eodē modo dicēdū est de via
bulo. qz hz liberū arbitriū. bo
nū tñ semp respuit. 7 maluz eli
git. sed hoc non facit in eo uo
lēta coactio. s; nolūtaria obsti
natio. Liberū arbitriū hz se in
qbusdā in differēter ad bonuz
7 ad malū. ut in p̄mis p̄ntib⁹
ante lapsū. In qbusdā p̄ se hz
ad malū q̄s ad bonū. ut in gn̄a
tis post baptisimū. In qbusdā
p̄ se hz ad bonuz q̄s ad malū.
ut in sanctificatis in utero. In
qbusdā se hz necessariū ad ma
lū. ut in infidelib⁹ nō regnatis.
In qbusdā se hz necessariū ad
bonum. ut in cōfirmatis. sicut
fuit beata v̄go post cōceptōez
filij.

De natura corporis hūani.

Cap. 57.

Homo grece ātropos dī
i. arbor euerſa. habet. n.
capūt cū capillis ad modū ra
dicis. brachia v̄o cūz cruribus
sūt quasi rami. Sol⁹ hō est lōgī
7 lati corpis. Sol⁹ ē hō ē ere
cti corpis. 7 h⁹ mōi rō duplex
est. s. naturalis. 7 mōralis. Na
turalis rō est qz in alijs āiali
bus abūdat in capite materia
terrea depmēs. 7 deficit calor
erigens q̄d nōn est i hoīe. Est
7 rō mōralis. ut. s. rectitudo sta
turē corpis attestet rectitudi